SỞ Y TẾ TỈNH BẮC GIANG

TRUNG TÂM TIÊM CHỦNG

VẮC XIN DỰ PHÒNG

Số 03/TB - VXDP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày 16 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO ĐÁP ỨNG

THỰC HÀNH TỐT BẢO QUẢN THUỐC, NGUYÊN LIỆU LÀM THUỐC

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Bắc Giang

Tên cơ sở: TRUNG TÂM TIÊM CHỦNG VẮC XIN DỰ PHÒNG

Địa chỉ: Phố Lim - Giáp Sơn - Lục Ngạn - Bắc Giang.

Người đứng đầu cơ sở: Bs Lâm Quốc Trường

Chức danh: Chủ cơ sở tiêm chủng

Điện thoại liên hệ: 0984287445

Người chịu trách nhiệm chuyên môn: DSTH Diệp Minh Chiến

Năm sinh: 1989

Email: tiemchungvacxindp@gmail.com

Thực hiện quy định tại Luật dược và Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22

tháng 11 năm 2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên

liệu làm thuốc, sau khi tiến hành tự thanh tra và đánh giá đạt yêu cầu; cơ sở chúng

tôi xin thông báo đáp ứng tiêu chuẩn GSP đối với phạm vi bảo quản vắc xin trong

quy định về chức năng nhiệm vụ của chúng tôi nêu trên (bảo quản vắc xin).

Chúng tôi xin cam đoan thực hiện đầy đủ các văn bản pháp luật, các quy chế

chuyên môn dược có liên quan.

Nơi nhận:

- Phòng 1 cửa - SYT;

- Phòng NVY-SYT;

- Lưu PT.

TRƯỞNG PHÒNG KHÁM

BS Lâm Quốc Trường

mailto:tiemchungvacxindp@gmail.com

SỞ Y TẾ TỈNH BẮC GIANG

TRUNG TÂM TIÊM CHỦNG

VẮC XIN DỰ PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày 16 tháng 8 năm 2023

BẢNG KÊ KHAI NHÂN SỰ

MÔ TẢ CÔNG VIỆC CỦA CÁN BỘ KHO VẮC XIN

T

T

Cán bộ

phụ trách

Trình

độ

chuyên
môn

Chức

danh

Chức năng/nhiệm vụ

Ghi

chú

1

Diệp Minh

Chiến

Dược sỹ

TH

Nhân

viên

- Quản lý kho bảo quản vacxin. Đảm

bảo chất lượng, an tòan của các loại

hàng hóa trong quá trình bảo quản.

- Theo dõi bảo quản kho vắc xin
- Thực hiện tuân thủ quy trình, quy

định về bảo quản vắc xin

Tổ chức tiếp nhận hàng hóa theo kế

hoạch.

- Cấp phát đúng loại hàng hoá, chính

xác về số lượng, chủng loại.

- Cật nhật hàng hóa trong kho, báo cáo

kịp thời khi lượng tồn kho dưới mức an

toàn, hay hàng hóa cận hạn phải báo

cáo trước 6 tháng.
-Vệ sinh hệ thống kho luôn sạch sẽ.

2

La Thị Len

Dược sỹ

TH

Nhân

viên

- Phối hợp với cán bộ dược trong công

tác theo dõi, giám sát bảo quản vắc xin.

- Quản lý chuyên môn về công tác bảo

quản vắc xin.

- Kiểm soát chất lượng vắc xin nhập

vào đơn vị.

- Kiểm soát, xem xét chất lượng vắc

xin khi sảy ra sự cố.

- Kiểm tra định kỳ,hoặc đột xuất chất
lượng vắc xin trong quá trình bảo quản.

 Nơi nhận

- Phòng 1 cửa SYT;

- Phòng NVD- SYT;

- Phòng tiêm chủng.

CHỦ CƠ SỞ TIÊM CHỦNG

Lâm Quốc Trường